

Aal El-Net A.m.b.a
Industrivej 18
6840 Oksbøl

Årsrapport for 1/1 - 31/12 2024
54. regnskabsår
CVR-nr. 22 18 84 10



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Interne revisorerers påtegning	5
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2024 for Aal El-Net A.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Oksbøl, den 19. februar 2025

I direktionen:

Egon Jørgensen
Direktør

I bestyrelsen:

Egon Jørgensen
Formand

Anja Ingeborg Karlsson
Kasserer

Kurt Bondesen
Næstformand

Bo Søgård Vedstesen

John Elmertoft

Til andelshaverne i Aal El-Net A.m.b.a

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Aal El-Net A.m.b.a for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus C, den 19. februar 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Thomas Riis

statsautoriseret revisor

mne32174

Som interne revisorer har vi foretaget forvaltningseftersyn for 2024 for Aal El-Net A.m.b.a.

Dette har ikke givet anledning til bemærkninger.

Oksbøl, den 19. februar 2025

Ole Kiilerich Christensen

Jette Schmidt Lauridsen

Andelsselskab: Aal El-Net A.m.b.a
Industrivej 18
6840 Oksbøl

CVR-nr: 22 18 84 10
Stiftet: 1/1 1970
Regnskabsår: 1/1 - 31/12

Direktion: Egon Jørgensen

Bestyrelse: Egon Jørgensen (formand)
Anja Ingeborg Karlsson (kasserer)
Kurt Bondesen (næstformand)
Bo Søgård Vedstesen
John Elmertoft

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitutter: Sydbank

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå forsyning af strøm til forsyningsområdet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på DKK -164.870, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 7.896.635.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Rettelser af fejl i tidligere regnskabsår

Efter balancedagen den 31. december 2024 har virksomheden identificeret væsentlige fejl i sammenligningstallene for regnskabsåret 2023. Disse fejl vedrører forkert klassificering af materielle anlægsaktiver, hvilket har påvirket de rapporterede balancer.

Korrigerende af materielle anlægsaktiver: Det blev opdaget, at en betydelig anskaffelse af materielle anlægsaktiver på 738 t.kr. udført i 2023 først blev medtaget i 2024 årsregnskabet, men som skulle have været indregnet i regnskabsåret 2023. Denne fejl er nu rettet, og sammenligningstallene er blevet justeret i overensstemmelse hermed under posten 'Anlæg under udførelse'.

Begivenheder efter balancedagen

Ingen.

	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	1	4.019.460	4.174.421
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	2	-2.908.059	-1.911.200
Andre eksterne omkostninger	3	-878.846	-1.161.033
Bruttofortjeneste		<u>232.556</u>	<u>1.102.188</u>
Personaleomkostninger	4	-235.014	-210.024
Andre driftsomkostninger	5	-97.625	-68.099
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	6	-465.544	-442.338
Resultat før finansielle poster		<u>-565.627</u>	<u>381.727</u>
Finansielle indtægter	7	465.295	379.512
Finansielle omkostninger	8	-41.571	0
Resultat før skat		<u>-141.903</u>	<u>761.239</u>
Skat af årets resultat	9	-22.967	-317.687
Årets resultat		<u>-164.870</u>	<u>443.552</u>
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-164.870</u>	<u>443.552</u>
		<u>-164.870</u>	<u>443.552</u>

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
AKTIVER			
Anlæg, ledningsnet og målere		5.029.369	4.566.536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Anlæg under udførelse		0	737.560
Materielle anlægsaktiver		<u>5.029.369</u>	<u>5.304.096</u>
Anlægsaktiver	10	<u>5.029.369</u>	<u>5.304.096</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.479.023	1.075.196
Tilgodehavender		<u>1.479.023</u>	<u>1.075.196</u>
Værdipapirer	11	<u>5.190.121</u>	<u>4.739.401</u>
Likvide beholdninger		<u>564.752</u>	<u>2.978.358</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.233.896</u>	<u>8.792.955</u>
Aktiver		<u>12.263.265</u>	<u>14.097.051</u>

Balance 31. december**10**

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
PASSIVER			
Overført resultat		7.896.635	8.561.506
Egenkapital		7.896.635	8.561.506
Periodeafgrænsningsposter		2.543.960	2.381.634
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.543.960	2.381.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser		286.374	418.251
Selskabsskat		22.967	317.687
Anden gæld	13	1.443.789	2.354.379
Periodeafgrænsningsposter	12	69.539	63.594
Kortfristede gældsforpligtelser		1.822.670	3.153.911
Gældsforpligtelser		4.366.630	5.535.545
Passiver		12.263.265	14.097.051
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitaloppgørelse

11

	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	8.561.505	8.561.505
Overført til Aal Fonden	-500.000	-500.000
Årets resultat	-164.870	-164.870
Egenkapital 31. december	<u>7.896.635</u>	<u>7.896.635</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Nettoomsætning		
Nettarif eget net	438.559	1.109.921
Nettarif overliggende net	2.449.224	1.780.181
Abonnement og målerleje	1.052.625	1.213.212
Faktureringsgebyr	9.514	7.513
Investeringsbidrag	69.539	63.594
	<u>4.019.460</u>	<u>4.174.421</u>
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
Overliggende net	-2.716.762	-1.618.446
Nettab	-191.296	-292.754
	<u>-2.908.059</u>	<u>-1.911.200</u>
3 Andre eksterne omkostninger		
Abonnement og målerleje	-188.662	-487.661
Forsyningstilsynet	-178.202	-205.551
Administrationsbidrag	-151.423	-113.337
EDB-programmer m.v.	-132.872	-117.700
Revision og regnskabsassistance	-67.750	-90.800
Leje af kontor, hal og rengøring	-43.883	-55.483
Mødeudgifter/generalforsamling	-29.876	-12.394
Personaleudgifter	-25.127	-40.098
Anden rådgivning	-19.000	0
Bestyrelsesseminar	-17.500	0
Porto og gebyrer	-9.651	-10.469
Forsikringer og kontingenter	-5.100	-19.033
Internet	-4.819	-4.819
Annoncer	-2.068	-3.406
Kontorartikler	-1.945	0
Arbejdstøj	-965	0
Repræsentationsudgifter	0	-282
	<u>-878.846</u>	<u>-1.161.033</u>
4 Personale omkostninger		
Lønninger	-225.982	-204.969
Befordringsgodtgørelse	-4.142	-1.186
DataLøn	-4.890	-3.869
	<u>-235.014</u>	<u>-210.024</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
5 Andre driftsomkostninger		
Reparation og vedligeholdelse m.v.	-98.160	-68.099
Inkassoomkostninger	-600	0
Indgået på tidligere afskrevet forbrugere	1.135	0
	<u>-97.625</u>	<u>-68.099</u>
6 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Anlæg, ledningsnet og målere	-465.544	-442.338
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	<u>-465.544</u>	<u>-442.338</u>
7 Finansielle indtægter		
Renteindtægter bank	14.666	8.632
Kursregulering værdipapirer	450.629	370.021
Gebyrer og renteindtægter forbrugere	0	859
	<u>465.295</u>	<u>379.512</u>
8 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter selskabsskat/moms	-41.571	0
	<u>-41.571</u>	<u>0</u>
9 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-22.967	-317.687
	<u>-22.967</u>	<u>-317.687</u>

10 Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Anlæg, ledningsnet og målere	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	737.560	14.241.351	138.918
Tilgang i årets løb	0	190.817	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Overførsler	-737.560	737.560	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>15.169.728</u>	<u>138.918</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	-9.674.815	-138.918
Årets afskrivninger	0	-465.544	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>-10.140.359</u>	<u>-138.918</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>5.029.369</u>	<u>0</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
11 Værdipapirer		
Dagsværdi ultimo regnskabsåret	5.190.121	4.739.401
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	<u>450.720</u>	<u>370.067</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser.
 Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år	2.265.801	2.127.257
Mellem 1 og 5 år	278.159	254.377
Langfristet del	<u>2.543.960</u>	<u>2.381.634</u>
Inden for 1 år	69.539	63.594
	<u>2.613.499</u>	<u>2.445.228</u>

Periodeafgrænsningsposter præsenteret som gæld udgøres af periodiseret tilslutningsbidrag.
 Der har i året været tilgange på DKK 237.810 (2023: 1.541.840) og der er indtægtsført en
 periodisering på DKK 69.539 (2023: 63.594).

13 Anden gæld

Skyldig A-skat m.v.	8.589	4.828
Moms	533.676	804.334
Skyldig strøm og statsafgift m.v.	901.524	1.545.217
	<u>1.443.789</u>	<u>2.354.379</u>

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er beregnet et udskudt skatteaktiv på 722 t.kr. (2023: 678 t.kr.) som ikke er aktivieret.

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aal El-Net A.m.b.a for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Opstillingsformen i resultatopgørelsen er ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt. Dette er gjort for at forbedre det retvisende billede af årsregnskabet.

Der er foretaget beløbsmæssig tilpasning af sammenligningstallene i resultatopgørelsen. Ændringerne har ingen indflydelse på årets resultat, de samlede aktiver, gældsforpligtelser eller egenkapitalen.

Bortset fra ovennævnte ændringer er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til tidligere år.

Rettelse af væsentlig fejl på materielle anlægsaktiver

Der er konstateret en væsentlig fejl i regnskabet for 2023 vedrørende klassifikationen af selskabets materielle anlægsaktiver på kr. 737.560. Fejlen er korrigeret i sammenligningstal for 2023, og påvirker selskabets resultat efter skat med kr. 0, selskabets egenkapital med kr. 0 og selskabets balancesum positivt med kr. 737.560.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Anlæg og ledningsnet	25-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Målere	15 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabs mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatte-ordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Herunder indregnes bidrag til dækning af etableringsomkostninger til forbrugernes tilslutning til nettet. Tilslutningsbidrag indtægtsføres over 40 år, hvorved der tilstræbes en symmetrisk resultatføring af indtægter og omkostninger.